Abre Crédito Adicional Especial.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal  nº
4.428, de 11 de junho de 2008.

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica  aberto Crédito Adicional Especial, no valor de
R$ 608.000,00 (seiscentos e oito mil reais), visando atender as
despesas com o Programa de Manutenção, Ampliação e Refor-
ma das Unidades de Ensino – Material de Consumo, Outros Ser-
viços de Terceiros – Pessoa Física, Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica e Obras e Instalações, no IPPU/VR, a

[...]

Prorrogação do prazo relativo ao Contrato de Presta-
ção de Serviços de monitoramento de centrais de alarmes das
escolas da rede municipal de ensino, firmado em 09.10.2007
(CONTRATO No 227/2007).
DOTAÇÃO: 8.06.12.361.0324.2.025.33903900.23 – SME (N.E.
nº 02.228-8, de 14/05/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 14.112,00 (quatorze mil, cento e doze
reais)
PRAZO: 06 (seis) meses
DATA DE ASSINATURA:  02.06.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08.332/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 141/2008

TERMO ADITIVO
PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa MIX CONS-
TRUÇÕES LTDA.
OBJETO:  Prorrogação do prazo relativo ao Contrato de Obra de

[...]

onal do Vale do Aço, situado no bairro Roma II, no Município de
Volta Redonda.
DOTAÇÃO:   8.05.26.781.0138.1.086.44905100.00 e
8.05.26.781.0138.1.086.44905100.93 - SMO (Notas de Empe-
nho nos 02.549/8 e 02.550-8, ambas de 30/05/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 48.274.212,23 (quarenta e oito milhões,
duzentos e setenta e quatro mil, duzentos e doze reais e vinte e
três centavos)
PRAZO: 450 (quatrocentos e cinqüenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  02.06.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15.669/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 155/2008

TERMO ADITIVO

PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa DELTATEC

[...]

LHOS na Av. Almirante Adalberto de Barros Nunes (Beira Rio),
no Bairro Vila Mury, em Volta Redonda/RJ., firmado em 21/01/
2008 (CONTRATO Nº 012/2008).
DOTAÇÃO: 8.05.26.782.0295.2.089.44905100.00 - SMO (N.E.
no 02.448-8, de 29/05/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 91.371,68 (noventa e um mil, trezentos e
setenta e um reais e sessenta e oito centavos)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  09.06.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.054/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 156/2008

TERMO ADITIVO
PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ALMEIDA &

[...]

ao contrato de obra de PONTILHÃO CÓRREGO COQUEIROS na
Av. Almirante Adalberto de Barros Nunes (Beira Rio), no Bairro
Vila Mury, em Volta Redonda/RJ., firmado em 21/01/2008 (CON-
TRATO Nº 013/2008).
DOTAÇÃO: 8.05.26.782.0295.2.089.44905100.00 - SMO (N.E.
no 02.585-8, de 04/06/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 89.283,72 (oitenta e nove mil, duzentos e
oitenta e três reais e setenta e dois centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  10.06.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.055/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 158/2008

TERMO ADITIVO
PARTE:MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa RODO-